© Danfoss | DCS (az) | 2018.10 IC.PD.C10.1G.06 | 1
I contattori Danfoss CI 6 – CI 50 coprono un
campo di potenza che va da 2.2 – 25 kW. Il
modello CI 6 è una combinazione di relè di
controllo e di
contattore.
CI 9 DC – CI 30 DC e CI 9 EI – CI 30 EI sono
contattori per bobine a cc con un campo di

4)	 Le bobine sono a doppia frequenza
5)	 Lunghezza del cavo dal PLC a B+ e B- max. 50 M a causa dei rischi di interferenza.
Esempio di ordinazione
CI 9 EI con bobina da 230 V CA
e interfaccia PLC da 24 V CC:
Codice Danfoss:
037H806166
(Tipo: CI 9 EI230)
Tipo
Circuito principale Circuito di controllo
Codice
Carico AC-3 Carico AC-3 Bobina PLC 5)
Ue
220 – 240 V
[kW]
Ue
380 – 690 V
[kW]
 Ie
[A]
Ith 1)
Aperto
[A]
Ithe 2)
Prot.
[A]
A1 – A2
[V]
B+ - B−
[V]
CI 9 EI 24 2.2 4.0 9 25 16 24 DC 24 DC 037H801166
CI 9 EI 230 2.2 4.0 9 25 16 220 – 240 AC 4) 24 DC 037H806166
CI 15 EI 24 4.0 7.5 3) 15 25 20 24 DC 24 DC 037H801366
CI 15 EI 230 4.0 7.5 3) 15 25 20 220 – 240 AC 4) 24 DC 037H806366
CI 25 EI 24 5.5 11.0 25 40 25 24 DC 24 DC 037H801666
CI 25 EI 230 5.5 11.0 25 40 25 220 – 240 AC 4) 24 DC 037H806666
CI 30 EI 24 8.5 15.0 32 40 30 24 DC 24 DC 037H801766
CI 30 EI 230 8.5 15.0 32 40 30 220 – 240 AC 4) 24 DC 037H806766
© Danfoss | DCS (az) | 2018.10
Opuscolo tecnico | Contattori CI 6 – CI 50
IC.PD.C10.1G.06 | 6
I contattori CI 9 DC – CI 30 CC coprono un campo
di potenza che varia da 4 a15 kW.
La bobina è controllata da un circuito elettronico.
La tensione di controllo è di 12 V CC o 24 V CC
Una delle applicazioni più tipiche è il trasporto
refrigerato.
Gli accessori coprono un’ampia scelta di blocchi
di contatto ausiliari e di temporizzatori.
I modelli da CI 9 DC a 30 CC sono provvisti di relè
termici per la protezione dei motori asincroni.
I contattori CI 9 CC – CI 30 CC
(nessun contatto ausiliare
integrato)
1)	 Il valore di corrente termica Ith esprime il carico massimo a 40 °C, che corrisponde all’installazione del contattore all’aperto.
2)	 Il valore di corrente termica Ithe esprime il carico massimo a 60 °C, che corrisponde all’installazione del contattore in un
	 involucro  protezione.
3)	 Ue max 500 V.
4)	 Tensione standard -15% +10% della bobina
Esemplo d’ordine
CI 15 DC con bobina da 12 V CC:
Codice Danfoss:
037H800366
(Tipo: CI 15 DC 12)
Tipo
Circuito principale
Circuito di
controllo
Codice
Carico AC-3 Carico AC-1 Bobina 4)
Ue
220 – 240 V
[kW]